ADAMA, *adama*, Hebraica lingua (ſicut lib. 1. *Iosephus ſcribit*) idem eſt quod Ruber: quoniam e terra terra factus eſt.

ADAMAS, pen. corr. *חשוך beſchavêh. Æonic.* GAL. Diamant. ITAL. & HISP. Diamante. GERM. Adamant. ANG. An adamant. ¶ Lapis maximi inter gemmas omnes pretij, ab a priuatiua particula, & *damis* domo, quod duriffimus creditur, & nulla vi domabilis: quod tamen fallum eſſe ſæpius compertum eſt. Nulla tamen re facilius, quam hircorum calido ſanguine diſſoluitur. Sunt autem adamantum genera quatuor: ſcilicet, Indicus, Arabicus, Macedonicus, & Cyprius. Qui in India naſcitur, æque magnus eſt ac nucleus auellana: cui ſimilis eſt Arabicus ſed aliquanto minor. Qui in Macedo-

nia in Philippico auro inuentus eſt olim, cucumeris ſemini par eſt magnitudine. Cyprius colorem ærium repræſentat, & in medicina plurimum valet. Eſt etiam Adamas cognomine Siderites, quod ferrei ſit ſplendoris, cæteris adamantum generibus ponderoſior, ſed diſſimili natura, vt potè qui frangatur facilius, & adamante alio perforatur, nempe eo qui Cyprius eſt. Volunt quidam in adamante Indico (qui omnium pretioſiſſimus eſt) tantam ineſſe vim, vt iuxta magnetem poſitus ferum ab eo abſtrahi non patiatur, aut abſtractum ad ſe rapiat. Sed vide *Scaligerum*, vbi de magnetis effectibus diſputat. Venena præterea, lymphationes, metulque vanos abigit ex hominum menibus. ¶ Huius lapidis incredibilis durities prouerbio locum fecit, quo hominem inexorabilem, durum & inſatigabilem, imò quicquid inuictum atque inexpugnabile Adamantinum vocamus. *Hefiod. Ant. adæmantis. Iſtæ æmπεροειδὸς θυμὸν*, id eſt Durus at his animus totido ex adamante creatus. [*Ouid. 3. Faſt.* facta ex adamante ſecuri. & *Eleg. 8. lib. 4. Triſtium*, Nil adeo validum eſt, Adamas licet alliget illud.] ¶ Eſt etiam hoc nomine herba, quæ & *Hyoſcyamus*, & *Apollinaris* vocatur. vide *Dioſcor. lib. 4. ca. 65. Plin. lib. 37. c. 4.*

ADAMANTINUS, um, pen. corr. Quod eſt ex adamante. *χάμας ἀδαμαντίνος.* GAL. Fuit de diamant, adamantin, der comune diamant. ITAL. Diamantino, duro come diamante. GERM. Von adamant gemacht / oder hart als ein adamant. HISP. Coſa de diamante. ANGL. Made of an adamant, hard lyk an adamant. ¶ *Horat. lib. 1. Carm. ad Agrippam*, Quis Martem tunica rectum adamantina Digne ſcripterit.

ADAMANTIS, um, penultima prod. a, *χάμας ἀδαμαντίνος*, idem quod Adamantinus. *Ouid. 7. Met. morph.* Ecce adamantis Vulcanum naribus efflant.

ADAMANTIS, idis. *χάμας ἀδαμαντίνος*, Herba quædam eſſe traditur à Magis Armeniæ Cappadociæque alumna, quæ aduora leones reſuſcipari ſeruntur hiatu laxo. Nominis rationem iidem hæc tradunt, quod contineri ne queat, quemadmodum nec adamas. *Vide Plin. lib. 24. cap. 17.*